青 少 年 第 1099 号

平成 30年４月 18日

教育庁 私学課長 様

政策企画部青少年・地域安全室青少年課長

「ＯＳＡＫＡスマホサミット 2018」への参加校の募集について（依頼）

 日頃から、本課の取組にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、大阪の子どもを守るネット対策事業の一環として、標記事業を下記のとおり実施いたしま

す。今年度は、「スマホを介した被害の防止」や「フィルタリング普及・啓発」に重点を置いた活動

を実施してまいりますので、引き続きご協力のほどよろしくお願いします。

つきましては、参加意向のある学校を募集しますので、各学校への周知についてご協力のほどよ

ろしくお願いします。

なお、例年実施しております「スマホアンケート」及び「講師派遣」につきましては、５月～６

月頃に改めて通知させて頂きますのでご協力の程、宜しくお願いいたします。

記

１． ＯＳＡＫＡスマホサミット 2018について（添付【別紙１】参照）

 兵庫県立大学の竹内和雄准教授から、実践事例に必要なノウハウ等の助言を頂きながら、

ワークショップを開催します。12月のスマホサミットでは、取組の成果などを、参加校の児

童・生徒から発表して頂くことにしています。

 また今年度は、「スマホを介した被害の防止」「フィルタリング普及・啓発」「ネットトラブ

ル防止」の３つのワーキンググループに分かれて取組を進める予定です。

５月中旬 ：ＯＳＡＫＡスマホサミット 2018参加校決定

５月～６月：スマホアンケート等の実施

８月 21日（火）：第１回ワークショップ開催

10月 27日（日）：第２回ワークショップ開催

12月２日（日）：ＯＳＡＫＡスマホサミット 2018開催

２．参加希望の申込み方法（添付【別紙２】参照）

別紙２に必要事項を記入の上、５月 17日（木）までに直接下記担当までお申込みください。

なお、希望校多数の場合、書類審査で参加校を決定します。

＜添付資料＞

① ＯＳＡＫＡスマホサミット 2018概要（別紙１）

② ＯＳＡＫＡスマホサミット 2018参加申込用紙（別紙２）

【参考】当課ホームページ「大阪の子どもを守るネット対策事業」

http://www.pref.osaka.lg.jp/koseishonen/nettaisaku/index.html

【申込み・問合せ先】

 健全育成グループ 髙平・柚木

〒540-8570大阪市中央区大手前 2-1-22

電話：０６－６９４４－９１５０（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

FAX ：０６－６９４４－６６４９

Mail：TakahiraM@mbox.pref.osaka.lg.jp

http://www.pref.osaka.lg.jp/koseishonen/nettaisaku/index.html